
Velikost kovových náhubků

šířka hloubka výška
náhubek špic pinč F.P. 6,5 cm 6,5 cm 6,0 cm

náhubek knírač malý F. 7,5 cm 9,0 cm 7,0 cm

náhubek knírač malý P. 8,5 cm 9,5 cm 7,0 cm

náhubek pudl, jezevčík F. 7,5 cm 8,5 cm 7,5 cm

náhubek pudl, jezevčík P. 8,0 cm 9,5 cm 9,5 cm

náhubek kokršpaňel, foxteriér F. 9,5 cm 9,5 cm 8,5 cm

náhubek kokršpaňel,foxteriér P. 10,0 cm 12,0 cm 9,0 cm

náhubek amer. kokršpaněl F 7,0 cm 3,5 cm 7,5 xcm

náhubek amer. kokršpaněl P. 7,5 cm 3,5 cm 8,0 cm

náhubek německý ovčák,malamut, čuvač F. 11,0 cm 14,0 cm 11,5 cm

náhubek německý ovčák,malamut, čuvač S. 12,0 cm 15,0 cm 12,5 cm

náhubek německý ovčák,malamut, čuvač P. 12,5 cm 15,5 cm 13,0 cm

náhubek něm. ovčák sport. F. 12,0 cm 14,0 cm 10,0 cm

náhubek něm. ovčák sport. P. 13,0 cm 15,0 cm 12,0 cm

náhubek knírač střední F. 9,5 cm 11,0 cm 7,0 cm

náhubek knírač střední P. 11,0 cm 11,0 cm 8,0 cm

náhubek dalmatin,hasky,ohař,labrador F. 10,0 cm 12,0 cm 10,0 cm

Hloubka -náhubku je měřena od zadní hrany nánosníku k přední hraně náhubku. Na obrázku je označena 

zelenou šipkou

Šířka - náhubku by měla být větší než šířka kořene čenichu (lícních kostí) psa o 1 - 2 cm podle plemene.  

Na obrázku je označena červenou šipkou.

Výška - náhubku by měla odpovídat maximálnímu rozevření psí tlamy při štěkání. Toto je velmi důležitý 

rozměr.  Zajistěte, aby váš pes mohl při nošení náhubku v horkém počasí dobře dýchat.je označena 

fialovou šipkou.



šířka hloubka výška

náhubek dalmatin,hasky,ohař,labrador P. 11,0 cm 13,0 cm 11,0 cm

náhubek bulteriér F. 10,0 cm 12,0 cm 10,0 cm

náhubek bulteriér P. 10,5 cm 14,5 cm 10,0 cm

náhubek boxer,šarpej F. 12,5 cm 14,5 cm 8,0 cm

náhubek boxer,šarpej P. 13,0 cm 15,0 cm 8,5 cm

náhubek dobrman,beuceron F. 10,0 cm 14,0 cm 11,5 cm

náhubek dobrman,beuceron P. 10,5 cm 15,0 cm 12,5 cm

náhubek erdelteriér F. 10,5 cm 11,5 cm 11,5 cm

náhubek erdelteriér P. 10,5 cm 12,0 cm 12,0 cm

náhubek kólie,baset, belgický ovčák F. 9,0 cm 10,0 cm 10,0 cm

náhubek kólie,baset, belgický ovčák P. 9,5 cm 12,5 cm 12,5 cm

náhubek pitbullteriér,labrador,staford,čau. F. 11,5 cm 12,5 cm 8,0 cm

náhubek pitbullteriér,labrador,staford,čau. P. 12,5 cm 13,5 cm 8,5 cm

náhubek knírač velký,briard, bobtail F. 13,0 cm 16,0 cm 10,0 cm

náhubek knírač velký,briard, bobtail P. 13,5 cm 17,5 cm 10,0 cm

náhubek šarplaninský ovč.vel.ovčácká pl. F.P. 14,0 cm 16,0 cm 14,0 cm

náhubek rotvajler,brazil fila,neap.mastin F. 13,0 cm 15,0 cm 10,5 cm

náhubek rotvajler,brazil fila,neap.mastin P. 14,0 cm 16,0 cm 12,0 cm

náhubek německá doga,vlkodav F. 12,0 cm 17,0 cm 14,0 cm

náhubek německá doga,vlkodav P. 13,0 cm 18,5 cm 14,0 cm

náhubek novofundlanský,bernardýn F. 13,0 cm 17,0 cm 10,5 cm

náhubek novofundlanský,bernardýn P. 14,0 cm 18,0 cm 12,0 cm

náhubek rhoderský ridgeback F 10,0 cm 10,0 cm 13,0 cm

náhubek rhoderský ridgeback P. 10,5 cm 10,5 cn 14,0 cm


